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Rugs÷jis pro mokyklos langą 
Rudens saulei gražiausiom spalvom nuspalvinus 

medžius, vorams numezgus pirmuosius bobų vasaros 
voratinklius, šiltas rugs÷jis v÷l sukviet÷ mokinius į klases, 
kur mokytojų padedami mokiniai įgauna žinių bei įgyja 
naujų įgūdžių. 

Nesp÷ję išpasakoti vasaros įspūdžių, kuriuos vieni 
patyr÷ būdami kaime pas senelius, kiti ÷m÷si darbo, treti 
tiesiog džiaug÷si gal÷dami ilgiau pamiegoti, supratome, kad 
pirmasis mokslo m÷nuo jau baig÷si. Tai rodo rūstūs ir 
pasipiktinę mokinių ir mokytojų veidai, griežti ir 
nepatenkinti balsai, sąrašai nepateisintų pamokų, pastabos 
d÷l netinkamo elgesio, pakelto kalb÷jimo tono, triukšmo 
pamokų metu. Juk nelengva sutelkti d÷mesį į lentą, kurioje 
sprendžiami uždaviniai, ar išgirsti skaitomą ir analizuojamą 
kūrinį. Įprasti prie rutinos daugeliui vis dar nelengva. Tuo 
labiau, juk šiais metais į mokyklą žingsniuojame anksčiau nei pernai.  

Sakoma, kad tik anksti k÷lęs gali nuveikti daug. Na, o ar tai tiesa, pamatysite birželį, pažvelgę į pažymių knygeles ar 
pagyrimo raštus, rodančius šių metų pasiekimus. 

Gintar÷ Čioladyt÷, 11b kl. 

Sugrįžimas: interviu su pradinių klasių mokytoja Rita Mejerien÷ 

Šiais mokslo metais mūsų mokykloje yra gausus pirmok÷lių būrys. 1a klas÷s mokytoja – Adel÷ Budginien÷ mums gerai 
žinoma. Dar dvi patyrusios pradinių klasių mokytojos, vykdant mokyklų tinklo pertvarka, atvyko iš „Žemaituko“ darželio-
mokyklos. Tai Rita Mejeriene bei Vilija Gabalyt÷. Kelis klausimus uždav÷m R. Mejerienei. 

–  Kokie Jūsų Rugs÷jo 1-sios įspūdžiai? 
– Buvo įdomu ir tuo pačiu keista. Įspūdžiai labai geri, deja, 
nepažįstu vaikų ir t÷vų, tod÷l buvo truputį nejauku, bet pamoka 
pra÷jo gerai. 
–  Kokį įspūdį padar÷ mokyklos aplinka? 
– Man mokykla buvo žinoma, tod÷l kažkuo nenustebino, bet 
malonu sugrįžti. 
– Pirmosios mokslo metų dienos ,,Kranto“ vidurin ÷je 
mokykloje: kokios jos?  
– Nelengva, nes klas÷je yra 22 pirmokai. Yra ir išdyk÷lių...Visi 
kartu pratinam÷s prie tvarkos. 
– Kuo nustebino pirmokai? 
– Džiaugiuosi, kad klas÷je yra gerų dailininkų, berniukai yra geri 
sportininkai, o mergait÷s mielos. 

– Kaip jaučiasi jūsų mokiniai? 
– Daugumai patinka eiti į mokyklą, bet yra tokių, kurie nelabai nori...Aš džiaugiuosi visais vaikais. 

Kalb÷josi Eligija Stalmokait÷ ir Laura Navickait÷, 9a kl. 

Netradicin÷ pamoka gamtoje 
Rugs÷jo 24 dieną, trečiadienį, visų pradinių klasių moksleiviams pamokos vyko miesto stadione. Integruota diena 

vadinosi „Rudens taku“. Jau pakeliui į stadioną moksleiviai atliko užduotis: steb÷jo kelio ženklus, rinko rudens 
lapus...Atvykusios į stadioną, visų klasių komandos tur÷jo įminti po mįslę. Taip jos iššifravo savo komandos 
pavadinimus. O v÷liau prasid÷jo sportin÷s varžybos: mokiniai rinko „bulves“ į krepšį, žaid÷ futbolą. Renginio paskutin÷ 
užduotis – sukurti rudens paveikslą iš gamtinių medžiagų. Miesto stadionas pražydo nuostabiomis rudens 
kompozicijomis. 

Ieva Bartkut÷, Egl÷ Eitkevičiūt÷ ir Julija Damunskyt÷, 9a kl. 
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Europos kalbų diena 
J. V. G÷t÷ yra pasakęs: „Kas nežino 

svetimų kalbų, neturi supratimo apie 
savąją“. 

Rugs÷jo 26 dienos rytą mokyklos duris 
puoš÷ įvairūs užrašai: pasisveikinimas 
įvairiomis kalbomis. Renginys, skirtas 
Europos kalbų dienai, vyko mokyklos 
bibliotekos skaitykloje. Jį ved÷ užsienio 
kalbų metodin÷s grup÷s pirminink÷ O. 
Želvien÷. Mokytoja kalb÷jo, jog Europos 
kalbų diena paskelbta 2001 metais. 
Siekiama visuomenei parodyti kalbų įvairovę, skatinti mokytis kalbų visą gyvenimą. 

Renginyje savo įspūdžiais pasidalijo mokytojos L. Viktoravičien÷  ir Ž. 
Gvergždien÷. Anglų kalbos mokytoja Laima Viktoravičien÷ rod÷ skaidres, 
nuotraukas ir pasakojo apie kelionę  po Airiją. Ji aplank÷ kunigą Egidijų 
Arnašių, susitiko su ten gyvenančiais lietuviais. Ž. Gvergždien÷ trumpai 
papasakojo apie savo keliones po Vokietiją. Ji teig÷, jog užsienio kalbos 
mokytis niekada nev÷lu, nes nežinome, kada jos prireiks. 

Lietuvių gimtosios kalbos mokytojai art÷jant Europos kalbų dienai 
organizavo konkursą „Raštingiausias moksleivis“. Raštingiausi mūsų 
mokyklos moksleiviai: S. Visockyt÷ (6a kl.), O. Lenartait÷ (6b kl.), P. 
Gedminas (7c kl.), B. Juzumait÷ (8b kl.), V. Vagdarys (9a kl.), A. 
Jodkauskait÷ (10d kl.), D. Jankauskyt÷ (11a kl.), S. Burneckis (12c kl.). Jie 
apdovanoti pad÷kos raštais. 

Renginyje skamb÷jo nuotaikingos dainos, atliekamos aštuntokų: D. 
Gudonyt÷s, O. Valavičiūt÷s, L. Norkaus, E. Monstavičiaus, P. Rekašiaus, B. Juzumait÷s; G. L÷veryt÷ (7c kl.)s ir R. 
Vitkevičiūt÷s (8a kl.) bei gitaristų Eimanto ir Luko..... bei gitaristų Eimanto ir Luko.  

„Moki žodį – žinai kelią“, – tokiais žodžiais renginį baig÷ mokytoja O. Želvien÷. 
Gitana. Intait÷ ir Erika Ramšait÷, 9a kl.. 

Apie karininko profesij ą 
Spalio 7 d. mūsų mokyklos aktų sal÷je įvyko 

susitikimas su Telšių Krašto apsaugos kapitonu Artūru 
Kavecku. Pažintinio renginio iniciator÷ – vokiečių kalbos 
mokytoja S. Rekašien÷, kuri yra ir PIT (Profesinio 
informavimo taško) vadov÷. Mokinių susirinko nedaug, 
tačiau daugiausiai susidom÷jimo parod÷ 10b ir 11c klasių 
mokiniai. Tarp susirinkusiųjų buvo ne tik vaikinų, bet ir 
merginų. 

Kaveckas papasakojo apie Lietuvos kariuomenę; 
šauktinius ir profesionalus, apie dabartinius įstatymus, 
ateities planus, dabartines galimybes. Kapitonas min÷jo, 

nors dabar privaloma 
šauktinių tarnyba yra 
sustabdyta, ji gali būti 
atnaujinta – tai priklausys 
nuo naujai išrinkto seimo. 
Taip pat išgirdome apie 
dabartines Lietuvos oro, 
sausumos ir jūrų paj÷gas, 
vykdomas užduotis ir 
misijas. Kapitonas parod÷ 
keletą trumpų filmukų, 

papasakojo apie Kosovo misijas. Ponas Kaveckas 
nepasididžiavo atsakyti į mokinių ir mokytojų 
užduodamus klausimus, nuoširdžiai praved÷ susitikimą, 
tod÷l visi smagiai ir naudingai praleidome laiką. 

Kornelija Vorobjova, 11c kl. 

Muzikos diena 

 
 
Mokykloje tapo tradicija pamin÷ti Tarptautinę 

muzikos dieną, kuri švenčiama kiekvienais metais 
spalio 1-ąją. Šiemet tą dieną mokyklą papuoš÷ 
„nebylus“ pučiamųjų orkestras, per pertraukas 
skamb÷jo muzika, dainavo jaunučių choras ir 11-tų, 
12-tų klasių mokiniai. Švent÷s akcentas – mokyklos 
daina „Gera būti mokykloj kartu“. 

 
„Savo kampo“ informacija 
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Kartais mokytojai mums įgrįsta, kartais ant jų pykstame, jų nesuprantame, neklausome, bet jie visada yra labai 
svarbūs. Jie mus moko rašyti. Moko mus skaičiuoti. Moko mus suprasti. Moko mus mok÷ti. Moko mus gyventi. Jie – mūsų 
Mokytojai. Tai žmon÷s, kurie padeda suvokti tai, kas bus labai svarbu ateityje. Mokytojai – tai mūsų vedliai, vedantys dar 
nepramintais gyvenimo takais (graikų kalboje žodis „pedagogas“ išties reiškia – vaikų vedžiotojas).  

Iš 12-okų žodžių Mokytojams 

Dvyliktok ų paskelbtos mokytojų nominacijos 
„Darboholik ÷“ 
Virgilija Kaminskien÷: Jos pamokų metu vyrauja tyla ir 

susikaupimas darbui. „Nedirbsi,gulbę gausi.“ 
Danut÷ Kungien÷:   Į darbą kaip į šventę, o švent÷s pas mus 

kiekvieną dieną. 
Maryt÷ Kasparavičien÷:  Obuolys nuo obels netoli tenurieda, tod÷l 

mokytoja siekia, kad jos subrandinti vaisiai būtų  tokie pat išsilavinę 
kaip ir ji. 

„Id ÷jų generatorius“ 
Vilija Gabalyt÷:  Visada randa būdų, kaip susitvarkyti su 

mažaisiais neklaužadomis. 
Rasa Daunien÷:  Jei už kiekvieną id÷ją mok÷tų pinigus, mūsų 

Rasel÷ būtų milijonier÷. 
Rasa Stanevičiūt÷:   Visada randa temą „roll play“. 
Stasys Gintalas:   Visada turi id÷jų, kur gal÷tų panaudoti medieną ir jos atraižas. 
„Miss Namų darbai“ 
Bernardut÷ Urbelyt÷:  „Tik daug dirbdami namuose, pasieksite gerų rezultatų.“ 
Lilija Avyžien÷:  „Širdel÷s mano, testukas, dokument÷lis ir žem÷lapiukas“ 
Laima Viktoravičien÷:   Darbas žmogų puošia, tod÷l ši mokytoja stengiasi, kad 

mokiniai pasipuošę būtų ir namuose. 
Stanislava Rekašien÷:  „Mokykit÷s, mokykit÷s vaikai ir dar kartą mokykit÷s.“. 
„Visk ą matau, viską girdžiu“ 
Gražina Spudien÷: „Nekalb÷kit žvilgsniais!“ 
Laima Stulpinien÷:  „Galite mane apgauti pasiaiškindami, kur buvote tuo metu, kai nebuvote pamokoje, bet  

nerašidami kontrolinį darbą.“ 
Jovita Indriulien÷:   Žvitrioji akis, kuri viską mato ir viską girdi, net praskrendančią pelę. 
Ala Ming÷lien÷:   Jautriausios klausos savinink÷, kuri dažniausiai vartoja frazę „Ššššššš. Kiekvienas žiūrim į savo 

sąsiuvinį”     
„Dešinioji ranka“ 
Jurga Vainorien÷:  Vikri kaip bitut÷, tod÷l žino kaip greit ir kokybiškai atlikti savo pareigas. 
Stas÷ Spudien÷:  Visi greitai pasakome:  „Šešios žąsys su šešiais žąsyčiais.“ 
Supratingiausia 
Judita Poruciut÷: Supranta, kad mokinys gali nežinoti, kas atrado Antarktidą. 
Onut÷ Želvien÷: Supranta, kad mokinys kartais pamiršta etiškai elgtis ir visada tai primena. 
Rita Mejerien÷:  Supranta vaikus ir jų krečiamas išdaigas. 

Laukta švent÷ 
Mokytojų diena – pirmoji startavusių naujųjų mokslo metų švent÷. 

Ne paslaptis, kad šios dienos ypač laukia mokytojai. Ir dvyliktokai, tapę 
mokyklos šeimininkais. Smagu. Vieni tikisi staigmenų, jų laukia. Kiti tas 
staigmenas paruošia ir pateikia, sukurdami nuoširdžią šventinę atmosferą.  

Taip buvo ir spalio 3 dieną. Ryte į mokyklą atvykstančius mokytojus 
pasitiko ir iki darbo kabineto durų palyd÷jo galantiški vaikinai juodais 
kostiumais bei elegancijos nestokojančios merginos.  Pakeliui, mokyklos 
hole, d÷mesingi jauni žmon÷s savo mokytojams įteik÷ baltų rožų. V÷liau 
„zuikiai“, apsilankydami pamokose,  šmaikščiai padalino kvietimus į 
„oficialų“ renginį. Nominacijų paskelbimo bei apdovanojimo švent÷je 
netrūko šypsenų ir aplodismentų. Stebino dvyliktokų pastabumas bei 
išradingumas. 

Sporto sal÷je savo j÷gas išband÷ mokytojų bei mokinių komandos. 
Žaisti tinklinį be rimtų treniruočių buvo nelengva ir mokytojoms, ir 
aštuntok÷ms. Po atkaklios kovos nedidele persvara nugal÷jo mokytojos. 

Prizą – obuolių krepšį – „paragavo“ visi.  Budami geros nuotaikos šį kartą mokytojai neskub÷jo namo. 
A. Kumžien÷, mokytoja 



„„„„SavasSavasSavasSavas kampas“ kampas“ kampas“ kampas“ spalis    2002002002008888 

 4 

Mokytojos išvyka į Airij ą 
Atrodo, dar neseniai džiaug÷m÷s vasaros atostogomis, bet atskub÷jo rugs÷jis su margaspalve 

palete. Visi vaikai, tik÷kim÷s, kupini noro mokytis suguž÷jo į mokyklą. Ne tik vaikai, bet ir jų 
mokytojai vasarą praleido turiningai. 

Po dvejų metų pertraukos į mūsų mokyklą sugrįžo mokytoja  Laima Viktoravičien÷. Mokytoja 
pasakojo, kad be galo smagu grįžti atgal į mokyklą ir išvysti labai pasikeitusius vaikų veidus. 
Mokytoja sutiko pasidalinti per vasarą patirtais įspūdžiais. L. Viktoravičien÷ buvo išvykusi į Airij ą. 
Ji ten gyvenančių lietuvių buvo priimta labai šiltai, svetingai. Airijoje mokytoja sutiko savo 
buvusius mokinius, kurie čia gyvena jau ketverius metus. Jie supažindino su Airijos lankytinomis 

vietomis, gamta. Buvo rengiami šokių vakar÷liai, kuriuose didelis d÷mesys buvo skiriamas liaudies folklorui. Mokytoja 
džiaugiasi, jog Airija paliko didelį įspūdį. 

Mokytoja nor÷tų savo mokiniams palink÷ti kuo giliau nerti į užsienio vandenis ir pažinti kitų šalių kultūrą, papročius, 
didinti užsienio kalbų žinias.  

Vaida Marčiut÷ ir Sandra Savickait÷, 9a kl.  

Penktokų LIK`as 
Spalio 10 d. mokykloje vyko 

mokinių savivaldos organizuotas 
renginys ,,Penktokų LIK`as“. Ren-
ginio tema: ,,Gyvenime kaip 
pasakoje“. Visos trys penktokų 
klas÷s tur÷jo parengti prisistatymą, 
namų darbų užduotį ir klausimus 
kitoms komandoms. 5a klas÷s 
komanda pasivadino ,,Paršiukais“, 
5b – ,,Ančiukais“, o 5c – ,,Šauniąja 
šeimyn÷le“. 

Mokiniai puikiai paruoš÷ namų darbus – suvaidinti pasaką šiuolaikiškai. 
Tikrai buvo galima žav÷tis penktokų išmone. 5a kls÷ parod÷ žinomos pasakos 
„Trys paršiukai“ šiuolaikišką versiją – kad užkariautum mylimosios širdį, 

reikia tikrai ne šiaudinio namelio. 5b klas÷s moksleiviai šauniai pateik÷ „Raudonkepuraitę“ dabartyje. Visų klasių pasirodymus 
vertino komisija: 12a klas÷s mokinys E. Jakavičius, lietuvių kalbos mokytoja R. Šilanskien÷ ir direktoriaus pavaduotoja R. 
Daunien÷. Žiūrovams dainavo mokin÷s Gabija ir Roberta, šoko ritminių šokių būrelis.  

Daug j÷gų ir šilumos renginiui atidav÷ ir Moksleivių taryba kiekvienai klasei parengdama šmaikščias dovanas ir 
palink÷jimus, pindama vainikus penktų klasių aukl÷tojoms. Nugal÷tojais tapo 5a klas÷, kuri buvo apdovanota skaniu tortu. 
Neliko nuskriausto ir kitos klas÷s: visiems buvo įteikti improvizuotų pasakų originalai – knygos. 

Visi džiaug÷m÷s puikiais LIK-o ved÷jais: Juste ir Juliumi, Roberta ir Laurynu. 
Penktokų renginys tikrai pavyko. Kad ir pirmas blynas, bet jis neprisvilęs... 

Egl÷ Eitkevičiūt÷ ir Ieva Bartkut÷, 9a kl.  

8c klas÷ pasaulin÷je turizmo dienoje 
Ar žinote, kad rugs÷jo 27-oji –Tarptautin÷ turizmo diena? Ši diena švenčiama siekiant visame pasaulyje paskatinti turizmą, 

užmegzti kultūrinius ryšius. Turizmas- tai prasmingas ir sveikas laisvalaikio leidimo būdas. 
Telšių apskrityje yra daug gražių ir įdomių vietų, kuriose ne 

visi mūsų moksleiviai yra buvę, tod÷l rugs÷jo 27-ąją 8c klas÷ 
nutar÷ dalyvauti Sporto mokyklos orientavimosi sporto trener÷s 
Laimos Uosyt÷s ir Telšių jaunimo centro direktor÷s Saulenos 
Pilitauskait÷s organizuotame renginyje Pasaulinei turizmo dienai 
pamin÷ti. Nuo pat ryto visi rinkosi Žemaitijos kaimo muziejuje. 
Mes ne tik susipažinome su mūsų senolių gyvenimo buitimi, 
džiaug÷m÷s restauruotu v÷jo malūnu(buvome net užlipę į ketvirtą 
malūno aukštą), g÷r÷jom÷s čia auginamais žirgais, bet ir 
išm÷ginome j÷gas bei sumanumą orientavimosi-turizmo trasoje. 
Dalyviams reik÷jo „bristi“ per klampias pelkes, šaudyti į taikinį iš 
lanko, statyti palapinę, kurti laužą, orientuotis pagal  žem÷lapį 
miške ir net atsakin÷ti į klausimus apie mūsų krašto kalvas, ežerus 
ir upes. Bene sunkiausia ir sud÷tingiausia užduotis buvo laipioti 

medžiuose ištemptomis virv÷mis. Kai jau atrod÷, kad neįveiksi kliūties, į pagalbą skub÷jo trener÷. 
Mūsų aštuntokai buvo nenugalimi savo grup÷je. Vikriausi ir sumaniausi trasoje buvo Živil÷, Karolis, Valdas ir Ignas. 

Tačiau n÷ vienas neliko be dovanų. Pagyrimo raštai, medaliai ar šokoladai buvo išdalinti visiems dalyviams. O kiek smagumo ir 
emocijų patyr÷me virdami ant laužo arbatą, kepdami dešreles! Tik vakar÷jant visi pavargę nuo patirtų įspūdžių, bet laimingi 
patrauk÷me namų link. Kviečiu visus mokinius aktyviau dalyvauti tokiuose renginiuose, o tų renginių tikrai yra nemažai. 

8c klas÷s aukl÷toja S. Rekašien÷ 

„Savas kampas“   220 kab. savaskampas.krantas@gmail.com  http://www.krantas.telsiai.lm.lt/savaskampas 


